на отпуск сжатого природного газа (СПГ)

Договор № 4

Гиждуван 17.01.2022Й

ООО "IFTIXOR BAHOR YOG'DUSI" (именуемое в дальнейшем - Исполнитель) в лице директора НАСИМОВ ФАРХОД АМРИЛЛОЕВИЧ, с одной стороны, и ООО "BUXORO
SUV TA'MINOTI" (именуемое в дальнейшем - Заказчик) в лице директора Садиллаев Шохрухали Шарофович, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, а по
отдельности - Сторона, заключили настоящий договор о следующем:

1. Подробное описание товара(услуг):

По настоящему договору Заказчик оплачивает и принимает, а Исполнитель поставляеттовар(услуг) на следующих условиях:

№ Наименование
товаров (услуг)

Идентификационный код
и название по Единому

электронному
национальному каталогу

товаров (услуг)

Единицы
измерения Кол-во Цена

Стоимость
поставки

НДС
Стоимость
поставки с

учётом НДС
ставка сумма

1
Сжатый

природный газ
(СПГ) мета н

9990000753 - куб. метр 6 000,00 2 086,96 12 521 760,00 15,0000 1 878 264,00 14 400 024,00

Общая сумма договора составляет Четырнадцать миллионов четыреста тысяч двадцать четыре сума 00 тийин (сумма прописью).

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА. 1.1. «Поставщик» обязуется произвести отпуск продукции, а «Потребитель» обязуется оплатить и принять в сроки сжатый природный газ
согласно спецификации №1: Спецификация №1 Валюта платежа - сум, РУз. Наименование продукции Ед.изм Отпуск СПГ в 2022г. В том числе, по месяцам 1 квартал 2
квартал 3 квартал 4 квартал 1500 1500 1500 1500 Сжатый природный газ (СПГ) 6000 м3 1.2. Сжатый природный газ (СПГ) для двигателей внутреннего сгорания должен
соответствовать ГОСТу 27577-2000, принятому Республикой Узбекистан. Поставка осуществляется путем наполнения газовых баллонов автомобилей «Потребителя» на
автомобильной газонаполнительной компрессорной станции (АГНКС) «Поставщика», находящийся в г.Гиждуван. 1.3. Датой поставки считается дата заправки автомашин
«Потребителя» с записью в заправочной ведомости установленной формы и от мет кой в путевом лист е автомобиля «Потребителя». 1.4. От пуск (заправка) сжат ого
природного газа (СПГ) производится по раздаточным ведомостям установленной формы.

2. Порядок оплаты, сроки и условия выполнения обязательств

2. ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЁТОВ. 2.1. Общая сумма договора на момент его заключения составляет ^Четырнадцать миллион четыреста тысяч двадцать четыре сум, и
может быть изменена в связи с изменением стоимости сырья, материалов, топливно-энергетических ресурсов, а также с изменением нормативных актов и Решений
Правительства Республики Узбекистан, влияющих на ценообразование и по предварительному соглашению сторон путем заключения дополнительного соглашения. 2.2.
Договорная цена СПГ на момент заключения договора составляет 2300 сумм за 1мЗ 2.3. Оплата за от пускаемый газ должна осуществляться следующим образом: -100%
предоплата производится от согласованного месячного объёма СПГ, не позднее 10 дней до начала текущего месяца. Если объем поставленного газа в отчетном месяце
превышает оплаченный объем Потребитель в течении 10 дней оплачивает разницу на основании раздаточных ведомостей, оформленных в установленном порядке и счет
фактуры на от пущенный газ. 2.3.1. В случае когда сумма предоплаты за отчетный месяц превышает стоимость поставленного СПГ за этот месяц, то разница засчитывается
в счет предоплаты следующего месяца. 2.3.2. Все плат ежи осуществляются на основании счетов Поставщика. 2.2. В случае невыполнения условий оплат ы, указанных в
пункт е 2.3 договора, от пуск СПГ «Поставщиком» прекращается.

3. Права и обязанности сторон

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН. 3.1. «Потребитель» несёт полную ответственность за техническое состояние и технику безопасности при эксплуатации
автомобилей, оборудованных газобаллонным оборудованием (ГБО), а также за соблюдением пожарной, санитарной и экологической безопасности. 3.2. При получении
СПГ «Потребитель» обязан а ) Выполнять действующие правила, технические условия, инструкции и положения по вопросам использования СПГ использования ГБО
(газобаллонное оборудование) автомобиля. Ь) Содержать в исправном состоянии ГБО и автомобиль, с) Делать отметку в путевом листе о техническом состоянии,
количестве баллонов и их геометрического объема, d) Записать значение суммарного геометрического объема баллонов с точностью 0,5 л в техническом паспорте
автомобиля (специальном вкладыше), а так же написать на специальной табличке или частях автомобиля. 3.3. «Поставщик» и «Потребит ель» обязаны подавать и отбирать
СПГ равномерно в течение месяца в пределах среднесуточной нормы объёма газа. Обо всех предстоящих изменениях в режиме потребления СПГ «Потребитель» обязан
предупредит ь «Поставщика» в письменном виде или телефонограммой в срок не менее чем за 15 дней до начала месяца. При производстве «Поставщиком» текущего
ремонта оборудования АГНКС «Поставщик» предупреждает «Потребителя» не менее чем за 3-е суток и капитального ремонт а не менее чем за 15 суток до начала работ
ы. 3.4. «Поставщик» обязан, а) Проверить техническое состояние и исправность ГБО автомобиля, контрольно-измерительных приборов и запорной аппаратуры. Ь )
Проверить наличие у водителя удостоверение на право вождения автомобиля работающего на СПГ, разрешения на заправку и путевой лист, с ) При невыполнении
персоналом «Потребителя» установленных правил регламент а заправки и условий настоящего договора не производить заправки автомобиля сжатым природным газом
(СПГ). d) При вынужденной остановке работ ы АГНКС (не зависимо от «Поставщика») из-за снижения входного давления газа в трубопроводе ниже минимально
допустимого уровня, «Поставщик» должен в течении 1 часа предупредить об этом «Потребителя».

4. Ответственность сторон

4. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 4.1. За нарушение сроков поставки, недопоставки продукции «Поставщик» уплачивает «Потребителю» пеню в
размере 0,3% от стоимости неисполненной част и обязательства за каждый день просрочки, но не более 20% стоимости неисполненных обязательств. 4.2. За нарушение
сроков оплат ы «Потребитель» уплачивает «Поставщику» пеню в размере 0,3% от суммы просроченного плат ежа за каждый день просрочки, но не более 20% от суммы
просроченного плат ежа. 4.3. В случаи поставки продукции несоответствующей ГОСТу 27577-2000 «Поставщик» уплачивает «Потребителю» штраф в размере 20% от
стоимости указанной продукции. Штраф взыскивается с «Поставщика» в без акцептном порядке не позднее 10-ти дней после составления акта о ненадлежащем качестве.
4.4. В случае не поставки СПГ Поставщиком до 10го числа текущего месяца, Поставщик должен вернут ь полученные авансом денежные средства до 20 числа текущего
месяца. В случае не возврата денежных средств Потребителю в десятидневный срок, Поставщик уплачивает штраф в размере 20% от суммы невозвращенных в срок
денежных средств Потребителя, а также возвращает полную сумму аванса.

5. Порядок разрешения споров

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ. 5.1. Все споры или разногласия, которые могут возникнут ь при исполнении настоящего договора, урегулируется сторонами
путем переговоров и договорённостей. Досудебный претензионный порядок рассмотрения споров является обязательным для обеих сторон. 5.2. В случаи, если стороны
не пришли к разрешению возникших разногласий, то эти разногласия подлежат рассмотрению в Экономическом суде Бухарской области в соответствии с регламентом
дел в этом суде.

6. Порядок приёма-передачи товара (услуг)

6. УЧЕТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА ГАЗА 6.1. Количество от пущенного СПГ определяется по высвечиваемом на дисплее электронной газораздаточной колонки
(прошедшая Гос. поверку) объём (м3) и сумме (сум) и вносится в раздаточную ведомость установленной формы.

7. Порядок изменения и расторжения договора

7.1. Расторжение или изменение договора осуществляется в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством
Республики Узбекистан.

8. ФОРС-МАЖОР

8. ФОРС МАЖОР 8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему
Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения или других стихийных
бедствий, войны, решений правительства, если эти обязательства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. 8.2. О
наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны извещают друг друга немедленно после наступления этих обстоятельств, при этом
срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается на срок действия обстоятельств непреодолимой силы. 8.3 Небрежность в
извещении о форс-мажорных обстоятельствах: задержка в извещении на срок свыше З(трех) суток, непредставление подтверждения
компетентной организации в течении 25 (двадцати пяти) суток с момента наступления форс-мажора, исключает право стороны ссылаться на
вышеуказанные обстоятельства как на причину неисполнения своих обязательств.

9. Прочие условия

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ. 9.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон. 9.2. В случаях, не
предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются Гражданским Кодексом Республики Узбекистан и другими актами
законодательства. 9.3. Настоящий договор вступает в силус момента подписания сторонами и действует до «31 » декабря 2022 года.

10. TOMONLARNI YURIDIK MANZ ILL ARI VA REKVIZFTLARI

IJROCHI BUYURTMACHI

Nomi: ООО "IFTIXOR BAHOR YOG' DUST
Manzili: ГИЖДУВОН ТУМАН ФИРИШКЕНТ МФЙ
Tel.:
Faks:
STIR: 301557064
OKED: 41201
H/R: 20208000804841570001
Bank: БУХОРО 111., AT "АЛОКАБАНК' НИНГ БУХОРО ФИЛИАЛИ

Nomi: ООО "BUXORO SUV TA'MINOTI”
Manzili: БУХАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. БУХАРА, IBN S
Tel.: 97-2920022
Faks:

MFO: 00961 STIR: 201513859
OKED: 36000
H/R: 20210000000309412001